
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9

352922 г. Армавир, ул. Туапсинская 66, тел. 5-61-54.

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 98 -  од

Об организации аттестации педагогических работников МАДОУ № 9
в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13- 
17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации 
педагогических работников»; приказом государственного бюджетного 
учреждения Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 7 
сентября 2023 года № 98 «Об утверждении Технологической схемы 
организации и проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории»; приказом управления 
образования администрации муниципального образования город Армавир от 
26.08.2024 года «Об организации аттестации педагогических работников и 
руководителей образовательных организаций муниципального образования 
город Армавир в 2024 -  2025 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников Лаптевой 
Е.А., старшему воспитателю:

1.1 . обеспечить подготовку и проведение аттестации педагогических
работников с целью установления квалификационных категорий в 
электронном формате в 2024-2025 учебном году;
1.2. организовать подачу заявлений педагогических работников на 
установление квалификационных категорий в электронном виде и 
прикрепление форм для заполнения данных о результатах профессиональной 
деятельности педагогических работников на новый электронный адрес: 
Шрз ://айе81>кк.ги/;

1.3. осуществлять организационно -  методическое сопровождение 
участников аттестационных процедур;



1.4 Усилить административный контроль за достоверностью и 
своевременным размещением на официальном сайте образовательной 
организации а разделе «Аттестация педагогических работников» документов, 
подтверждающих результативность профессиональной деятельности 
аттестующего педагога, и обеспечить проведение их внутреннего аудита.

2.Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических 
работников в 2024 -  2025 учебном году (приложение 1)

3. Утвердить списки и график прохождения аттестации на 
квалификационные категории педагогов МАДОУ № 9 (приложение 2)

4. Ответственному за аттестацию педагогических работников Лаптевой 
Е.А. обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информацию 
о результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в 
течении 5 лет после установления квалификационной категории.

5. Ответственность за исполнения настоящего приказа возложить на 
старшего воспитателя Лаптеву Е.А. -  ответственного за аттестацию 
педагогических работников МАДОУ № 9.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ № 9 С.В. Козловская



Приложение 1

План
подготовки и проведения аттестации 

педагогических работников МАДОУ № 9 
в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1. Организационно-методическая работа
1.1 Составление списков 

педагогических работников, 
аттестуемых в целях установления 

квалификационных категорий.

до 01.09.2024 Лаптева Е.А.

1.2 Формирование аттестационных 
документов педагогических 

работников образовательных 
организаций, аттестуемых в 2024- 

2025 учебном году, и передача их в 
ГБУКК «Центр сопровождения 

образования»

До 10 числа 
каждого месяца

Лаптева Е.А.

1.3 Внесение изменений и дополнений 
в локальные акты и 

распорядительные документы по 
аттестации педагогических в 

соответствии с региональными 
нормативными документами

По мере 
необходимости

Лаптева Е.А.

1.4 Оказание консультативной помощи 
по вопросам подготовки и 

проведения аттестации 
ответственным за аттестацию, 
педагогическим работникам

В течении года Лаптева Е.А.

2. Работа с педагогами
2.1 Инструктивно-методическое

совещание
«О результатах аттестации 
педагогических работников 
образовательных организаций в
2023- 2024 учебном году и задачах на
2024- 2025 учебный год. 
Современные подходы к аттестации 
педагогических работников».

Сентябрь Лаптева Е.А.

2.2 М етодическая планерка 
«Проведение аттестации -  новые 
правила»

ноябрь Лаптева Е.А.

2.3 Мастер -  класс
«Работа над аттестационным 
портфолио»

февраль Лаптева Е.А. 
Крюкова О.Ю.

3. Аналитическая деятельность



3.1 Проведение мониторингов по 
вопросам аттестации: 

М ониторинг результатов 
аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном 
году.

М ониторинг наличия 
квалификационных категорий у 

педагогических работников 
образовательных организаций по 
итогам 2024-2025 учебного года. 

Анализ кадрового состава

Декабрь, июнь 

Декабрь, июнь 

Январь

Лаптева Е.А.

3.2 Подготовка аналитической 
информации по результатам 
аттестации педагогических 

работников.

июнь Лаптева Е.А.

Заведующий МАДОУ № 9 С.В. Козловская



Приложение 2

Список и график прохождения аттестации на квалификационные 
категории педагогов МАДОУ № 9

№
п /п

Ф.И.О. должность Месяц
подачи

заявления

Квали
фика
цион
ная

катег
ория

Срок
ее

оконча
ния

Основание для 
аттестации по 

представлению

Подпись
аттестуемого

Высшая квалификационная категория
1. Кузьменко

Ирина
Александровна

Учитель - 
логопед

сентябрь высшая Октябрь
2024

Почетная 
грамота 

Министерства 
образования и 

науки РФ
<7 /

2 Орлова
Ирина

Вадимировна

Педагог - 
психолог

сентябрь высшая Октябрь
2024

Почетная 
грамота 

Министерства 
образования и 

науки РФ
(ф &/ч Ч.Ь

3 Зиброва
Ольга

Владимировна

Инструктор
по

физической
культуре

октябрь первая Ноябрь
2024

4 Паращенко
Надежда
Петровна

воспитатель октябрь высшая Ноябрь
2024

5 Тлеужева
Мариет

Ибрагимовна

воспитатель октябрь высшая Ноябрь
2024

6. Лаптева
Елена

Александровна

воспитатель ноябрь высшая Декабр
ь

2024 %

7. Бирамова
Зейнаб

Рашидовна

воспитатель декабрь высшая Январь
2025

Первая квалификационная категория „
8 Умерова

Анна
Викторовна

воспитатель октябрь б/к Л*?*

9 Садо
Екатерина

Александровна

воспитатель ноябрь б/к

Заведующий МАДОУ № 9 С.В. Козловская


		2024-10-21T14:51:16+0300
	Козловская Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-10-21T14:51:38+0300
	Козловская Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-10-21T14:51:59+0300
	Козловская Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




